
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 1 

 

П Р И К А З 

   

23.01.2023           № 43 

 

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в 

2023 году 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся, в 

соответствии ст. 10 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждение Правил оказания платных образовательных 

услуг», уставом Муниципальное бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школь № 1 и иными нормативными 

актами, регламентирующими данную деятельность 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- перечень платных образовательных услуг в 2023 году; 

- калькуляцию затрат на оказание дополнительной платной образовательной 

услуги; 

- прейскурант цен; 

- порядок предоставления услуг (график, режим работы, расписание 

занятий); 

- образовательную программу «Школа будущего первоклассника», учебный 

план; 

- учебный план; 

- состав основного персонала, оказывающего платные образовательные 

услуги. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Чернову И.Ю. 

3. Заместителю директора И.Ю. Черновой организовать работу Школы 

будущих первоклассников (ШБП) в период с 01 февраля 2023 года по 08 апреля 

2023 года; 



4. Назначить ответственными за проведение занятий Паршакову Т.А., 

Кушнину О.А., Гачегову С.Н., учителей начальных классов, Чебыкину Т.В., 

учителя музыки, Горшкову Н.А., педагога-психолога. 

5. Классным руководителям 4 классов довести информацию об организации 

платных образовательных услуг до родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1       В.В. Мещуров 

 

Ознакомлены:          

 

 


